INHALT

Vorwort

Einleitung

I1.

Literarische Vorarbeiten .
Das Problem der Elntellung ..
Der Zusammenhang mit dem religidsen Berelch

.Die Darstellung von echtem Spielzeug

1. Beruhigungsspielzeng
Klapper

2. Bewegungsspielzeng

Ball .

Reifen

Kreisel

Astragal
Schaukel
»Drachensteigen®
Tiere

3. Geschicklichkeitsspielzeng
Jo-Jo

Friichte

Die Darstellung von Nachahmungsspielzeug

1. Fiir Knaben und Méidchen

Choenkinnchen
Radgestell .

2. Fiir Knaben

Steckenpferd .
Wagen

3. Fiir Méidchen
Puppe

10
12

15

19
31
39
44
56
64
66

81
85

89
97

103
103

114



III. Die Darstellung von Spielen

1. Bewegungsspiele
Huckepack

2. Gliicksspiele

Morra

Verzeichnis der im Katalog verwendeten Abkiirzungen
Katalog
Vergleich der Abbildungs- und Katalognummern
Literaturverzeichnis

Register . . . . . . . .

Verzeichnis der Abbildungen .

Abbildungen

129

138

142
142
157
159
162
171



