

INHALT

Vorwort	7
Einleitung	
Literarische Vorarbeiten	8
Das Problem der Einteilung	10
Der Zusammenhang mit dem religiösen Bereich	12
I. Die Darstellung von echtem Spielzeug	
1. Beruhigungsspielzeug	
Klapper	15
2. Bewegungsspielzeug	
Ball	19
Reifen	31
Kreisel	39
Astragal	44
Schaukel	56
„Drachensteigen“	64
Tiere	66
3. Geschicklichkeitsspielzeug	
„Jo-Jo“	81
Früchte	85
II. Die Darstellung von Nachahmungsspielzeug	
1. Für Knaben und Mädchen	
Choenkännchen	89
Radgestell	97
2. Für Knaben	
Steckenpferd	103
Wagen	103
3. Für Mädchen	
Puppe	114

III. Die Darstellung von Spielen

<i>1. Bewegungsspiele</i>	
Huckepack	129
<i>2. Glücksspiele</i>	
Morra	138
Verzeichnis der im Katalog verwendeten Abkürzungen	142
Katalog	142
Vergleich der Abbildungs- und Katalognummern	157
Literaturverzeichnis	159
Register	162
Verzeichnis der Abbildungen	171
Abbildungen	